(HEAD OFFICE)
Secretariat (Corporate Affairs)

No. 6.12-KSE/S/FFC March 04, 2023

Through PUCAR

To: The General Manager

Pakistan Stock Exchange Limited

Stock Exchange Building Stock Exchange Road

KARACHI

Fax Phone: 021-111-573-329

Subject: Notice of 46th Annual General Meeting

Dear Sir,

Please find enclosed copy of Notice of Annual General Meeting in English and Urdu language for circulation amongst your members. The meeting is scheduled to be held on March 26, 2024 and aforementioned notices would be published in Newspapers on March 05, 2024.

Best regards.

Company Secretary
Brig Zulligar Ali Halder (Retd)

NOTICE OF 46TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 46th Annual General Meeting of the shareholders of Fauji Fertilizer Company Limited will be held on Tuesday, March 26, 2024 at 1000 hours at FFC Head Office, 156 The Mall, Rawalpindi and through video-conferencing facility to transact the following business:

Ordinary business

- 1. To confirm the minutes of Extraordinary General Meeting held on November 23, 2023.
- 2. To consider, approve and adopt separate and consolidated audited financial statements of FFC together with Directors' Reports on separate and consolidated financial statements and Auditors' Reports thereon for the year ended December 31, 2023.
- 3. To appoint Auditors for the year 2024 and fix their remuneration. The retiring auditors M/s A. F. Ferguson & Co have offered themselves for re-appointment.
- 4. To consider and approve payment of Final Dividend for the year ended December 31, 2023 as recommended by the Board of Directors.
- 5. To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Rawalpindi March 05, 2024 Brig Zulfiqar Ali Haider (Retd)
Company Secretary

Companies Act 2017 members can avail video conference facility for this Annual General Meeting, at Lahore and Karachi provided the Company receives consent from the members holding in

aggregate 10% or more shareholding,

at least 7 days prior to date of the

residing at above mentioned locations.

As allowed by Section 132(2) of the

Participation through Video Conference Facility

meeting.

Subject to the fulfillment of the above conditions, members shall be informed of the venue, 5 days before the date of the Annual General Meeting along with complete information necessary to

In this regard please send a duly signed request as per following format at the registered address of the Company 7 days before holding of Annual General Meeting.

I/We,______of_____, being a member of Fauji Fertilizer Company Limited, holder of _____ Ordinary Share(s) as per Register Folio / CDC Account No ____ hereby opt for video conference facility at _____

Signature of member

access the facility.

4. Virtual Participation in the AGM Proceedings

In light of relevant guidelines issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide letter no. SMD/SE/2(20)/2021/117 dated December 15, 2021, the shareholders are encouraged to participate in the AGM through electronic facility arranged by the Company.

Closure of Share Transfer Books

The share transfer books of the Company will remain closed from March 24, 2024 to March 26, 2024 (both days inclusive) and no request for transfer of shares will be accepted for registration. Transfers received at Company's Share Registrar namely CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 by the close of business on March 22, 2024 will be considered in time for the purpose of payment of final dividend to the transferees.

Notes

- 1. A member of the Company entitled to attend and vote at the Meeting may appoint a person/ representative as proxy to attend and vote in place of the member. Proxies in order to be effective must be received at the Company's Registered Office, 156-The Mall, Rawalpindi, Pakistan not later than 48 hours before the time of holding the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy.
- Any Individual Beneficial Owner
 of CDC, entitled to vote at this
 Meeting, must bring his/her
 original Computerized National
 Identity Card (CNIC) to prove
 identity, and in case of proxy, a
 copy of shareholder's attested
 CNIC must be attached with the
 proxy form. Representatives of
 corporate members should bring
 the usual documents required for
 such purpose.

CDC Account Holders will also have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP):

A. For Attending the Meeting

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and /or the person, whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting.
- Members registered on CDC are also requested to bring their particulars, I.D. Numbers and account numbers in CDS.
- iii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of Meeting.

B. For Appointing Proxies

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and /or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by the person whose name, address and CNIC number shall be mentioned on the form.
- iii. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of Meeting.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

NOTICE OF 46TH ANNUAL GENERAL MEETING

- ii. In order to attend the AGM through electronic facility, shareholders are requested to get themselves registered with the Company Secretariat by providing the requisite details at their earliest but not later than 48 hours before the time of the AGM (i.e. by 10:00 a.m. on March 24, 2023) through e-mail to be sent at shares@ffc.com.pk.
- iii. Shareholders are advised to provide the following particulars, along with the scanned copy of their CNIC and that of their proxies, if so appointed. Moreover, in the case of a corporate member, the scanned copy of the resolution of the Board of Directors/Power of Attorney with a specimen signature of the nominee must also be provided.

Name of Shareholder*	CNIC / NTN No.	Folio No. / CDC Account No.	Cell No.	Email address
-------------------------	----------------	--------------------------------	----------	---------------

* Where applicable, please also give the above particulars of the proxy-holder or nominee of the shareholder.

- iv. The details of the electronic facility (video-link and the login credentials) will be sent to the interested shareholders, at their provided e-mail addresses. Accordingly, the shareholders will be able to participate in AGM proceedings through their smartphones or computer devices. In addition to above, the shareholders can also provide their comments and/or suggestions in connection with the agenda items of the AGM by using the aforesaid means.
- v. The login facility will be opened at 0930 hours on March 26, 2024 enabling the participants to join the proceedings after identification and verification process before joining the meeting, which will start at 1000 hours sharp.

5. E-Voting

Members can exercise their right to demand a poll subject to meeting requirements of Sections 143-145 of Companies Act, 2017 and applicable clauses

of Companies (Postal Ballot) Regulations 2018.

6. Withholding Tax on Dividends

Provisions of Section 100BA read with the Tenth Schedule of the Income Tax Ordinance 2001 are applicable on withholding tax from dividends and the rates of deduction of income tax from dividend payments shall be as under:-

- (a) For persons appearing on active taxpayer's list: 15%
- (b) For persons not appearing on active taxpayer's list: 30%

However, provisions of withholding additional tax from person not appearing on active taxpayers list are not applicable to the extent of dividend payment to non-resident persons.

To enable the Company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, all the shareholders whose names are not appearing on the Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised to make sure that their names are entered into ATL before the date for approval of the cash dividend i.e. March 25, 2023; otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%.

The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Numbers (NTNs) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the Company or its Share Registrar i.e. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote Company name and their respective folio numbers.

Tax in Case of Joint Shareholders

The FBR vide its clarification letter No. I(54) Exp/2014-132872-R of 25 September, 2014 has clarified that holders of shares held in joint names or joint accounts will be treated individually as filers or non-filers and tax will be deducted according to the proportionate holding of each shareholder.

Joint shareholders should intimate the proportion of their respective joint holding to the share registrar latest by March 22, 2024, in the following form:

CDC Folio		Total	Principle shareholder		Joint Shareholder	
Account # number	Shares Name & CNIC		Shareholding proportion	Name & CNIC	Shareholding proportion	

7. Transmission of Annual Audited Financial Statements / Annual Report and Notice of AGM

Members are hereby informed that Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide SRO 389(I)/2023 dated March 21, 2023 has allowed Companies for transmission of the annual balance sheet, profit and loss account, auditor's report and directors' report, etc. (annual audited financial statements or the annual report) to the members/ shareholders through QR-enabled code and web-link, instead of transmitting the same through CD/ DVD/USB, the same was approved by the shareholders in Company's Extraordinary General Meeting held on 23 November, 2023.

The Annual Audited Financial Statements/Annual Report and the Notice of Annual General Meeting for the year ended December 31, 2023, have been placed on the Company's Website, which can be accessed/downloaded from the following link and QR code:

https://ffc.com.pk/investors-relations/annual-reports



The Annual Audited Financial

Statements / Annual Report along with the Notice of Annual General Meeting are being emailed to the members having opted to receive such communication in electronic format

Other members who wish to receive the Annual Report 2023 in electronic form may file an application as per the format provided on the Company's website. Physical copy of the Annual Report 2023 will be provided to members on demand. Members are also requested to intimate any change in their registered email addresses in a timely manner, to ensure effective communication by the Company.

For any further assistance, the members may contact the Company or the Share Registrar at the following phone numbers, email addresses:

FFC Shares Department

156-The Mall, Rawalpindi Telephone: 92-51-8453235 Email: shares@ffc.com.pk

CDC Share Registrar Services Limited

CDC House 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 Telephone: 0800-23275 Email: info@cdcpak.com

9. Electronic Payment of Dividend

Under the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 and SECP's Circular No. 421(i) 2018 dated March 19, 2021, it is mandatory for a listed Company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders

In order to receive dividends directly into their bank account, shareholders are requested to fill in Electronic Credit Mandate Form available on Company's website and send it duly signed along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 in case of physical shares

In case shares are held in CDC then Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker/ participant/CDC account services.

Electronic Mandate Form

Folio Number	
Name of Shareholder	
Title of the Bank Account	
International Bank Account Number (IBAN)	
Name of Bank	
Name of Bank Branch and Address	
Cellular & Landline Number of Shareholder	
CNIC / NTN number (attach copy)	
Signature of Shareholder	

10. Provision of International Banking **Account Number (IBAN Detail)**

Further, vide Circular No. 421(I) 2018 dated March 19, 2021, SECP has directed all the listed companies to pursue its shareholder to obtain International Bank Account Number (IBAN) details

In this context, in order to receive dividends directly into their bank account, shareholders having shareholding in physical form are requested to provide their IBAN details duly signed along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B. Block 'B' S.M.C.H.S, Main Shahra-e-Faisal Karachi-74400. Shareholder having shareholding in book entry form in CDS are advised to submit their IBAN details directly to relevant broker/participant/CDC Investor Account Services.

11. Conversion of Physical Securities into Book Entry Form

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every listed company is required to replace its physical shares with bookentry form in a manner as may. be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act, i.e., May 30, 2017.

Further, vide its letter dated March 26, 2021, SECP has directed all the listed companies to pursue its shareholder for conversion of their physical securities into book entry form

In light of the aforementioned directives, the Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC account with CDS participant/CDC Investor Account Services and convert their existing physical securities into book entry form.

46 ویں سالانہ عام اجلاس کا نوٹس

اطلاع دی جاتی ہے کوفری فرشلائزر کمپنی لمیٹڈ کے شیئر ہولڈرز کا 46 دال سالانہ عام اجلاس 26 مارچ 2024 بروند مثل 10:00 بیٹر آفس، 156 دی مال، راولینڈی میں بذر بعدو ٹیر یوکا نفرنسنگ کی سہولت کے ساتھ درج ذیل کاروائی کیلیے منعقد ہونا قرار پایا ہے۔ عام کارروائی

- 1 23 نومبر 2023 كومنعقده غيرمعمولي جزل ميٽنگ كيمنش كي تصديق كرنا-
- 2- 15 زمبر 2023 کوئتم ہونے والے سال کے لیے علیحدہ اور شتر کد مالیاتی بیانات اور ان پرآ ڈیٹرز کی راپوٹس کے ساتھ FFC کے علیحدہ اور شتر کد آ ڈیٹر دہ الیاتی بیانات پرغور منظوری اور اختیار کرنا۔
 - 3- سال 2024 کے لیے آڈیٹرز کا تقر راوران کے معاوشے کا تعین کرنا سریٹا کر ہونے والے آڈیٹرز M/s A.F. Ferguson & Co نے دوکودوبارہ تقر رک کے لیے پیش کیا ہے۔
 - 4 بورؤا ف وائر يكثرزكي سفارش ك مطابق 31 ديمبر 2023 كونتم بوف والے سال كے ليے فائل ويو يُديثركي اوا يكي يؤوركر نا وراسے منظور كرنا۔
 - 5- چيزکي اجازت ہے کوئي دوسرا کاروبارکرنا۔

راولپنڈی 05مارچ2024

شيئر ٹرانسفر کتب کی بندش

سمینی کی صف کی شتلی کی کمانیں 24 مارچ 2024 ہے 26 مارچ 2024 تک بندر ہیں گی (دونوں دن شامل ہیں) ۔ کینی سے شیئر رجسرار لیعنی CDC شیئر رجسرار مرد کم بیٹن CDC اور S.M.C.H.S،'B،'ک شاہراہ فیصل ، کرا پی 74400 - پر 22 مارچ 2024 کو کاروبار کے اختا م سک موصول ہونے والی منتقلع ہی کوشتی منافع کی ادا سینی کے مقصد کیلئے پروفت تصور کیا جائے گا۔

نوض

1۔ میٹنگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقد ارکینی کا مبرکی

شخص انمائند کو پراکس کے طور پرقبری جگہ پرشرکت اور ووٹ دینے

کے لیے مقرر کر سکتا ہے۔ پراکسیز کو موثر ہونے کے لیے کپنی کے دہشر ڈ

آفس، - 156 دی بال ، راہ لیٹڈی ، پاکستان میں میٹنگ کے انتقاد کے
وقت سے 48 گھنٹے پہلے (چھٹی کے دن کے اوقات نکال کر) موصول

ہوٹا چاہیے۔ ایک رکن ایک سے زیادہ پراکسی مقرر کرنے کا حقد ارٹین
ہوگا۔

20 کاکوئی مجھی افغرادی فائدہ مندما لک، جواس میٹنگ میں دوٹ دیے کا حقدار ہے، اے شاخت ابات کرنے کے لیے بناام لیکیوٹرائز ڈ قومی شاختی کار (CNIC) لا تاجا ہے، ادر پر اس کی صورت میں بشیئر بولڈر کے تصدیق شدہ CNIC کی ایک کا لی اس کے ساتھ نسلک کرنی چاہیے ۔ پراکس فارم کار پوریٹ مجبران کے نمائندول کواس مقصد کے لیے درکا معمول کی دستاہ دیز اے ساتھ مانا تاجا ہے۔

ی ڈی می ا کا نے ہولڈرز کوسکیو رشیز اینڈ ایکھیٹی کیشن آف یا کستان (SECP) کے جاری کردہ سرگر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 ش درج ذیل ہدایات پر بھی مگل کرنا ہوگا۔

A. میٹنگ میں شرکت کے لیے

- (i) انفرادی معاملے کی صورت میں اکا نٹ ہولڈریاذیلی اکا نٹ ہولڈراور ایا وہ خض ، جس کی سکیو رشیر گروپ اکا نٹ میں میں اوران کی رجمٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ اوڈ گی ٹی ہیں۔ میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنااصل کیمیوٹرائز ڈئو می شاختی کا رڈ (CNIC) یااصل پاسپورٹ وکھا کرشاخت کی تھر ہی ترکے گا۔
- (ii) کا ڈی میں پر دجنر ڈممبران ہے بھی درخواست کی جاتی ہے کہ دوا پئی تفسیلات، شاختی کا رڈ اور CDS میں اپناا کا دُنٹ ٹمبرساتھ لائیں۔

کمپنی کیرٹری (iii) کار لپاریٹ ادارے کی صورت میں ، میٹنگ کے وقت بورڈ آف ڈائز مکٹرز کی ریز دلیوٹن کیا ورآف الدائی جس ٹین ناموڈیٹن کے دستنظ کے نوٹے

بريكيڈيئر ذوالفقارعلى حيدر (ريثائر ڈ)

- B. پراکبیوں کی تقرری کے لیے
- (i) افراد کے معالمے میں اکا نے بولڈریا ذیلی اکا نے بولڈراور ایا و دخص جس کی تیکیو رشیز گروپ اکا نے میں ہیں اوران کی رجٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ اوڈ کی گئی ہیں، مندرجہ بالاضرورت کے مطابق پراکسی فارم مجتم کرائیں گے۔

ك ساته پيش كياجائ كا (اگريد بهلفراجم ندكيا كيامو)_

- (ii) پراکس فارم کی گوائی وہ چھن کرے گا جس کا نام، پیداور CNIC نبر فارم پردرج ہوگا۔
- (iii) مستفید ہونے والے ماکان کی(CNIC) کی تصدیق شدہ کا بیاں یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کا بیاں اور پرائس کو پرائسی فارم سے ساتھ پیش کیا جائے گا۔
- (iv) پراکی میٹنگ کے وقت اپنااصل CNIC یااصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔
- (۷) کار پوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی قرار دارا پاور آف اٹارٹی کونمونہ کے دستھ کے ساتھ کیٹنی کو پرائسی فارم کے ساتھ رجع کرایا جائے گا۔

3۔ ویڈیوکانفرنس کی سہولت کے ذریعے شرکت

جيما كينيزا يك 2017 كيكثن(2) 132 كيطرف ساجازت دی گئی ہے، ممبران اس سالانہ جزل میٹنگ کے لیے لا ہوراور کرا جی میں ويثه يوكا نفرنس كى سهولت حاصل كرسكته بين بشرطيكه ثمينى كومذكوره بالاجكسرير ر ہائش پذیر % 10 یااس سے زیادہ شیئر ہولڈنگ والے ممبران سے رضامندی میننگ کی تاریخ ہے کم از کم 7 دن پہلے موصول ہوجائے۔ مندرجه بالاشرائط كي يحيل من مشروط اراكين كواس مهولت تك رسائي کے لیے ضروری مکمل معلومات کے ساتھ سالا نہ عام اجلاس کی تاریخ ہے 5 دن پہلے مقام کے بارے میں مطلع کیا جائے گا۔ اس سلسلے میں براہ کرم سالانہ عام اجلاس کے انعقادے 7 دن پہلے کمپنی

كے رجشر ڈيتے برورج ذيل فارميث كے مطابق ايك با قاعده وستخط شده درخواست بھیجیں۔

£	میں اہم ،

فوجى فرشلائز رسميني لمين للكاركن مونے كے ناطے، رجشر فوليواس وي ا کانٹ نمبر _____ کےمطابق عام حمص كا حامل يرويدُ يوكانفرنس كي سبولت كا انتخاب كرتا ہوں۔

ممبر کے دستخط

4۔ سالاندعام اجلاس کی کارروائی میں ورچوکل شرکت

- (i) سکیورٹیزاینڈ ایکیجی کمیشن آف پاکتان (SECP) کی طرف سے جاری کرده متعلقه رہنما خطوط کی روشنی میں بذر بعیہ خطنمبر۔ SMD/SE/2(20)/2021/117 مودند 15 دىمبر 2021 بشيئر ہولڈرزکو کمپنی کی طرف سے ترتیب دی گئی الیکٹرانک سہولت کے ذریعے AGM میں شرکت کی ترغیب دی جاتی ہے۔
- (ii) اليكترانك مولت ك ذر يع مالانه عام اجلاس مين شركت كرنے ك لیے جھس یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہوہ اپنی ضروری تفسيلات سالانداجلاس عام كووت = 48 كفظ يهل يعن 24 مارچ 2024 كى مىچ 10:00 بېچ تك كمپنى سير ژين ميں بذريعه اي ميل shares@ffc.com.pk جلداز جلد بھیج کررجٹر ڈ ہوجا کیں۔
- (iii) شیئر ہولڈرز کومشورہ دیا جاتا ہے کہوہ اسپے CNIC کی اسکین شدہ کا ٹی کے ساتھ درج ذیل تفصیلات فراہم کریں اورا گرمقرر کیا گیا ہوتوان کے براكسيزكى بھي مزيد برآن، ايك كار يوريث ممبركي صورت ميں، بورڈ آف دائر كيشرز/ پاورآف اثارني كى قراردادكى اسكين شده كاني بھى نامزد کے دستخط کے ساتھ فراہم کی جانی جانے۔

ای میل ایڈریس	موہاک ٹیر	Folio No. CDC Account No.	CNIC / NTN No.	
---------------	-----------	------------------------------------	-------------------	--

* جہاں قابل اطلاق ہو، براہ کرم پراکسی ہولڈریاشیئر ہولڈر کے نامز دکی مندرجہ بالاتفصيلات بھی دیں۔

- iv البکٹرا نکسہولت کی تفصیلات (ویڈیولنک اورلاگ ان کی اسناد) دلچیں ر کھنے والے شیئر ہولڈرز کوان کے فراہم کردہ ای میل پتوں پر بھیجی جا کیں گی۔اس کےمطابق بثیئر ہولڈرزایے اسارٹ فونزیا کمپیوٹرڈ بواکسز کے ذریع AGM کی کارروائی میں حصہ لے سکیس گے۔ مذکورہ بالا کے علاوه، شیئر ہولڈرز ندکورہ ذرائع کا استعال کرتے ہوئے AGM کے ایجنڈا آسمز کے سلسلے میں اپنے تبھرے اور ایا تجاویز بھی فراہم کر سکتے
- لاگان کی سہولت 26 مارچ 2024 کو 09:30 بیچے کھولی جائے گی جس سے شرکامیٹنگ میں شامل ہونے سے پہلے شناخت اور تقد بق کے عمل کے بعد کارروائی میں شامل ہوسکیس کے، جو کہ 10:00 بج شروع
 - 5۔ ای ووٹنگ

اراكين كمينيزا يكب، 2017 كيكش 145-143 اوكينيز (يوشل بیلٹ)ریگولیشنز 2018 کے قابل اطلاق شقوں کے تقاضوں کو بورا كرتے ہوئے رائے شارى كامطالبه كرنے كا اپناحق استعال كر كے

6 - دُيويْدُ تَدْزيرود مولدُ مَكَ لَيْس

اَکُمْ تَیکس آرڈینس 2001 کے دسویں شیڈول کے ساتھ پڑھے جانے والے سیشن 100BA کی دفعات ڈیویٹرنڈ سے ود جولٹرنگ فیکس برلا گو موتی بین اور ڈیو یڈنڈی ادائیگیوں سے اکم ٹیکس کی کٹوتی کی شرحیں حسب ذ مل ہوں گی:۔

- (a) فعال نیس دہندگان کی فہرست میں شامل افراد کے لیے % 15
- (b) فعال تیکس دہندگان کی فہرست میں ظاہر ندہونے والے افراد کے لیے:

تاہم، فعال میکس دہندگان کی فہرست میں شامل نہ ہونے والے خض سے اضافی فیکس رو کنے کی دفعات غیرر ہائٹی افراد پرڈیویٹرنڈ کی ادائیگی کی صد تك لا گۈنيىل ہوتى ہیں_

كَمِنِي كُو 30% كَي بِهِائِي 15% كَيْشَ دُيوِيدُ مُذَكِي رَمْمُ مِنْكُس كُوْتَى کرنے کے قابل بنانے کے لیے،ان تمام شیئر ہولڈرزجن کے نام FBR کی ویب سائٹ پرفراہم کروہ ایکٹوٹیکس پیئر زلسٹ (ATL) میں ظاہر نہیں ہورہے ہیں ،حقیقت کے باوجود کروہ فامکرز ہیں،اس بات کو يقين بنانے كامشوره ويا جاتا ہے كەنقد دُيويدُندكى منظورى كى تاريخ يعنى 25 مارچ 2024 سے سیلے ان کے نام ATL میں درج ہوجا کیں۔ بصورت دیگران کے کیش ڈیویڈنڈیر %15 کی بجائے %30 ٹیکس

ی ڈی می اکانٹس رکھنے والے کارپوریٹ شیئر ہولڈرز کے لیے ضروری ے کدوہ اپنیشنل ٹیکس نمبرز (NTNs) کوائے متعلقہ شرکا کے ساتھ اپ ڈیٹ کرائیں، جب کہ کاریوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز کوایئے NTN سر شفکید کی ایک کالی کمپنی بااس کے شیئر رجمر اربعنی ODC شيئررجىزارسرومزلميند، CDC كۇسىجى جايىيە_مكانB-99،بلاك S.M.C.H.S المين شاهراه فيصل ، كراجي 74400 - شيئر جولڈرز کو NTN یا NTN شیفکیٹ جھیجے وقت، کمپنی کا نام اوراسینے متعلقه فوليونمبرز كاحوالددينا حياجي

مشتر كشيئر مولڈرز كےمعاملے ميں نيكس

ایف لیآ رنے 25 عمبر 2014 کے اپنے وضاحتی خطنمبر ا بيع واضح كيا بيك (54)Exp/2014-132872-R مشتر كهنامون بإجوائنك اكانتس مين تصص ركينيه والول كوانفرا دي طورير فامكر زيانان فاعكر وسمجها جائے گا اورتيكس وصول كيا جائے گا۔ برشيم بولڈر كے متناسب مولڈنگ كے مطابق كوتى كى جائے۔

مشتر کہ صص یافتگان کو جا ہے کہ وہ اینے متعلقہ جوائث ہولڈنگ کے تناسب سے شیئر رجشرار کو 22 مارچ 2024 تک درج ذیل فارم میں آگاه کریں:

يئر ہولڈر	جوا نشث ش	ئر ہولڈر	. پهلايند			
شيئر ہولڈا	نام ادرشناختی	شيئر بولڈنگ	نام اور شناختی	ۇنلىشىئر ئونلىشىئر	فوليونبر	CDCاکاؤنٹ نبر
پروپورش	3.18	پروپورش	378			

7- سالاندآ ڈٹشدہ مالیاتی گوشواروں اسالاندر پورٹ اورسالانداجلاس عام کے نوٹس کی ترسیل

ممبران كومطلع كياجا تاہے كسيكيو رثيز اينڈ اليجينج كميشن آف يا كتان (SECP) فورقه 21 SRO (I)/2023 مورقه (SECP) 2023 کے تحت کمپنیوں کوسالانہ بیلنس شیٹ منافع اور نقصان کے ا كانث، آ ۋيٹر كى رپورٹ اور ۋائر يكٹرزكى رپورٹ (سالاند آ ۋٹ شده مالياتي بيانات ياسالاندر بورث) ممبران/ حصص دارول كو CD/DVD/USB کے بچاہے QR فعال کوڈ اور ویب لنگ کے ذر یع ترسل کی اجازت دی ہے جس کی منظور ک 23 نومبر 2023 کو ہونے والے غیر معمولی جزل میشنگ میں بذر بعیشیئر ہولڈرز دی گئ تھی۔ سالاندآ ڈٹشندہ مالیاتی گوشواروں اسالاندر پورٹ اور 31 دىمبر 2023 كۇنتم ہونے والےسال كےسالانہ جزل ميٹنگ كا

https://ffc.com.pk/investors-relations/annual-reports

نوٹس کمپنی کی ویب سائٹ پرڈال دیا گیاہے، جے درج ذیل لنک اور

QR كور مع حاصل الدان لود كيا جاسكتاب:



سالاندآ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اسالاندر پورٹ کوسالاند جزل میٹنگ کے نوٹس کے ساتھ ان مجران کوائی میں کیا جار ہا ہے جنہوں نے الیکٹرا تک فارمیٹ میں اس طرح کی مواصلت حاصل کرنے کا انتخاب کیا ہے۔

دیگرمبران جوسال ندر پورٹ 2023 ایکٹرا تک فارم ش وصول کرنا چاہیج میں وہ کپنی کی ویسسمائٹ پرفراہم کروہ فادمیٹ کے مطابق ورخواست دائر کرسکتے ہیں۔ سالاندر پورٹ 2023 کی فزیکل کا پی ممبران کوطلب کرنے پرفراہم کی جائے گی۔

ممبران سے میدمی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے رجنر ڈائیمیل چوں میں کی تیج آئید کی کو بروقت آگاہ کریں، ناکہ کیٹنی کی طرف سے موثر مواصلات کویٹنی بانا جا سکے۔

 عزید کی بھی مدد کے لیے، اداکیس کھنی یاشیئر دہشرارے درج ویل فون فہرز، ای میل چوں پر رابطہ کر کتاہیں:

> ایف ایف ی شیم ز ذیپارشند 156 - دی مال ، راولپندی نیلی فون 8453235 -92-51 ای شیل shares@ffc.com.pk

ی ڈی می شیزر مشرار رومز کمیشڈ ک ڈی می ہا ک 9-99 ، بلاک B'، S.M.C.H.S شین شاہراہ فیصل ، کر اپنی 74400-میلی فون: 23275-0800 ای کمیس: info@cdcpak.com

9- دُيويدُ تُدكى الكِمْراك ادائيكى

کیپنزا یک 2017 کے کیشن 242 ادرایس ای می بی سے سر کلرنبر 2018 (۱) 421 مورد و 1 مارچ 2021 کے تحت ، ایک اسٹر کمپنی کے لیے لازی ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈرز کو صرف الیکٹرا تک موڈ ک ذریعے براہ راست حقدار شیئر ہولڈرز کے بیٹ اکا ؤنٹ میں نقد ڈیو ٹیر ٹیر شا

براہ راست اپنے بیک اکانٹ شی منافع حاصل کرنے کے لیے جھس یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کی دیب سائٹ پر دستیاب الکیٹر انک کریڈٹ مینڈیٹ فارم کو پر کریں اورائٹ CNIC کی ایک کا پی کے ساتھ کمپنی کے درجرا ارکیجیوں سی ڈی کی شیئر رجرا ارمرومز لمینٹریس ڈی کی کہاس B-99 بالک S.M.C.H.S.'B شین شاہراہ فیمل ،کرایی 4400 و یک شیئر زکی صورت میں۔

اگر حصش CDC میں رکھے گئے ہیں قوالیکٹرا نک کریڈٹ مینڈیٹ فارم براہ راست شیئر ہولڈرے بروکرا شرکت کنندہ VCDC اکا نٹ کی خدمات میں جمع کرانا ضروری ہے۔

اليكثرا تك مينڈيث فارم

T	فوليونبر
	شيئر ہولڈر کا نام
	بينك اكاؤنث كاعنوان
	بین الاقوامی بینک ا کاؤنٹ نمبر (IBAN)
	بينك كانام
	بینک برا کی کانام اور پیة
	شيئر هولذر كاسيلولرا ورلينذ لائن نمبر
	CNIC/NTN نبر(کاپی نسلک کریں)
	شيئر ہولڈر کے دستخط

10 يين الاقواي بيئكنگ اكانٹ نمبر كي فراہي (IBAN تفصيل)

مزید، مرکز نمبر 2018 (I) 421 مودند 19 مارچ 2021 کے ذریعہ SECP نے تمام درج کہنیوں کو ہدایت کی ہے کہ دہ اسپے شیئر ہولڈر سے انزیشنل بینک اکا نے نمبر (IBAN) کی تفصیلات حاصل کریں۔

اس تفاظر میں ، براہ دراست استید بینک اکا نٹ میں ڈیو یڈیڈ حاصل کرنے
کے لیے، فریکل شکل میں شیئر بولڈ مگر رکھنے دائے تصصی یا فتگان سے
درخواست کی جاتی ہے کہ دوہ اسپند و شخط شدہ ، IBAN تفسیلات کے
ساتھ ، CNIC کی ایک کا پی میٹی کے رجشوار
درسرالمیٹر ، CDC جاری کی آب B-99 بیاک B
سروسرلمیٹر ، CMC ، میں شاہر اہ فیصل کراچی 09-89 بیاک B
دوالتی ڈی الیس میں بک انٹری فارم میں شیئر بولڈ مگ کو شورہ دیا جا تا ہے
دوالتی ڈی الیس میں بک انٹری فارم میں شیئر بولڈ مگ کو شورہ دیا جا تا ہے
کردہ اسپند ، IBAN کی تفسیلات براہ دراست متعاقد پردکر اشرکت
کردہ اسپند ، IBAN انوش میر مرکز وجم کرائیں

11 فزيكل سكيور شيزكوبك انثرى فارم مين تبديل كرنا

کمپنزا یک ، 2017 کے پیشن 72 کے مطابق ہر اسٹر کمپنی پر لازم ہے کہ دو اسٹے فریکل پر کر سے ہیا کہ دو تاریخ کے بیان کی گئی اور کو بیا انٹری فارم کے ساتھ تبدیل کر سے جیسا کہ بیان کیا گیا ہے اور کمپیشن کی طرف سے مطلع کردہ تاریخ ہے ، اس مدت کے اندرجو چارسال سے زیادہ ندہو۔ ایکٹ کا آغاز ، بیجی 30 مئی، 2017۔

مزید،26داری 2021 کے اپنے خط کے ذریعے ،ایس ای پی نے تمام اساد کمپنیوں کو ہوا ہے۔ ایس ای پی نے تمام اساد کمپنیوں کو ہوا ہے۔ گام اساد کمپنیوں کو ہوا ہے۔ گام درخوا کی ہوا ہے۔ کہ درخوا کی ہوا ہے۔ گام درخوا کی ہوا ہے۔ گام درخوا کی ہوا گام کے دوالے گام کی ہوا کے ہوا ہے۔ کہ دوالے گام کا مناف کا موجودہ انویسٹر کا ناف مرومز کے ساتھ کا CDC اکا نے کھولیں اور اپنی موجودہ فریک سکیوں اور اپنی موجودہ فریک سکیوں اور اپنی موجودہ فریک سکیوں کی بھولیں اور اپنی موجودہ فریک سکیوں کی سکیوں کیوں کی سکیوں کی

پراکسی فارم 46 وال سالانهٔ عمومی اجلاس

فوجى فرثيلا ئزر كمپنى لميثثه

میں اہم۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔
استعال کرنے یاکسی بھی التواء کی صورت میں اپنا/ ہما را بطورنما کندہ (پراکسی)مقرر کرتا 1 کرتے ہیں۔
بطورگواه آج بتاریخدنمارچ 2024 میرے اہمارے دستخط ہوئے
۔۔۔۔۔۔۔ کی موجودگی میں

پچاس روپے کے رسیدی مکٹ پر وستخط

اس د شخط کا کمپنی کے ساتھ رجٹر ڈ د شخط کے نمونے سے مشابہت ہونالازی ہے

و نث نمبر	ى دى ئى اكاۇنىڭىغېر		
اكاؤنث نمبر	شركت داركى شناخت		
	A TABLE A TO L		
	1000		

اہم نکات:

- 1۔ ہرلحاظ سے مکمل اور دستخط شدہ بیفارم اجلاس سے کم از کم 48 گھنے قبل کمپنی کے رجشر ڈ آفس 156 دی مال راولینڈی میں موصول ہوجانا چاہیے۔
- 2 اگرکوئی ممبرایک سے زائد پراکسی نامزد کرتا ہے اورایک سے زیادہ انسٹر ومنش آف پراکسی جمع کراتا ہے قاس صورت بیس تمام انسٹر ومنٹ آف پراکسی کا اعدم قرار دیئے جا کس گے۔
 - 3 سی ڈی سی اکاؤنٹ رکھنے والے اکار پوریٹ ادارے کے لیے مزید برآ س درج ذیل شرا تطاکو پورا کیا جائےگا۔
 - (i) پرائسی فارم کے ہمراہ الکان کے شاختی کارڈیا پاسپورٹ کی تقعدیتی شدہ نقول بھی دی جائیں گی۔
 - (ii) پراکسی کواپنااصل شناختی کارڈیا پاسپورٹ میٹنگ کے وقت دکھانا ہوگا۔
- (۱۱۱) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر بکٹر زک قرارداد لپاور آف اٹارنی مع وسخط کے نمونے (اگر پہلے جمع نہ کرایا ہو) کمپنی میں پراکسی فارم کے ساتھ جمع کرانی ہوگ۔

Company Secretary
FAUJI FERTILIZER COMPANY LIMITED
156 The Mall, Rawalpindi Cantt
Website: www.ffc.com.pk
Tel No. +92-51-111-332-111, 8450001